
  



REJA :  

 

1. Elektr motorni tanlash.  

 

2.  Qisqa  tutashgan rotorli  asinxron motorning mexanik   

            xarakteristikasini  xisoblash, ko‘rish va ishga  tushish vaqtini  

            aniqlash.  

 

      3.      Eletr yuritmani mexanik, dinamik va vaqt grafigi  

 

  



 

Kirish 

 Elektr  motorlarni  bir  necha  Kvt  dan  tortib  to  bir  necha  yuz ming kvt ga 

mo‘ljallab  tayyorlash, amda ularni osongina avtomatik boshqarishning  imkoni  

borligi  sababli  ular  sanoat,  transport  va qishloq  xo‘jaligini  elektrlashtirishda  

asosiy  ish  mashinasi  sifatida ishlatiladi. Qishloq xo‘jaligining turli soxalarida 

iste`mol  qilinadigan elektr  energiyasining  ko‘pchilik  qismi  mexanizmlarni  

xarakatga keltirish  uchun  kerak  bolgan  mexanik  energiyaga  aylantiriladi.  Bu 

energiya elektr motorlar yordamida mexanik energiyaga aylantiriladi va  ish  

mexanizmlarining  xarakatlanuvchi  qismlarini  xarakatga keltiradi. Ushbu  

ko‘rsatmadan olingan nazariy bilimlar asosida berilgan topshiriqqa ko‘ra elektr 

motorni tanlash va tanlangan elektr motorni isish  va  yuklanish  darajalari  buyicha  

tekshirish,  mexanik xarakteristikasini  xisoblash va qurish, elektr motorning ishga 

tushish vaqtini  aniqlash  xamda  avtomatik  boshqarish  sxemasini  tuzishda 

amaliy ishlarni bajarish buyicha kursatma berilgan. Uslubiy  kursatma  «elektr  

yuritma»  fanining  darslik  rejasiga asosan  tuzilgan  va  u  5630200  «qishloq  

xo‘jaligi  elektrlashtirish  va avtomatlashtirish»  bakalavriyat  yo`nalishida  ta`lim  

olayotgan talabalarga mo‘ljallangan. 

  



 

Elektr motorni tanlash. 

 

Elektr  yuritma  deb  elektr  energiyasini  mexanik    energiyaga  aylantiruvchi  va  

mexanik    energiyaning  elektr  boshqarishni  ta`minlovchi  elektromexanik  

qurilmaga aytiladi. Elektr yuritma quyidagi qismlardan iborat: 

 - elektr motor;  

- uzatuvchi mexanizm;  

- boshqaruv jixozlari  va avtomatlashtirish.  

Elektr  yuritmaning  texnik  va  iqtisodiy  ko‘rsatkichlarini aniqlaydigan  asosiy  

qismi  bu  elektr  motordir.  Shuning  uchun  bu bosqich  ichida    elektr  

moltorning  quvvatini  aniqlash  masalasi kuyiladi.Motorni  tanlash  uning  

quvvatini  aniqlash,  elektr  yuritma sistemasini  tanlashda  masalaning  asosiy  

qismi  xisoblanadi.  Agar quvvat ishchi mexanizmi kerak bulgan quvvatdan yuqori  

bo‘ladigan bo‘lsa,  bunda  motor  kichik  f.i.k.  (η)  va  quvvat  koeffitsient  (cosφ) 

bilan ishlaydi. Agar  tanlangan  motorning  quvvati  ishchi  mexanizmning 

quvvatidan kichik bo‘ladigan bo‘lsa u ortiqaha yukda  ishlashi ishchi mexanizmi 

quvvati to‘liq  foydalanmasligi mumkin.  Shu sababli to‘g‘ri tanlangan  quvvat  

elektr yuritmaning texnik va iqtisodiy ko‘rsatkichlarini  oshiradi. Bundan  tashqari  

to‘g‘ri  tanlangan  motorni  boshqarish  uchun qulay.  Qo‘llashga  mustaxkam  va  

kam  qiymatli  og‘irligi  va o‘lchamlari  xamda  yuqori  energetik  ko‘rsatgichga    

ega  bo‘lishi  kerak.  O`zgaruvchan  yukda  doimiy  tarzda  ishlayotgan  motorning 

nominal  quvvatini tanlashni  ko‘rib chiqamiz. Doimiy tarzda  ishlayotgan  elektr  

motorning quvvatini tanlash ketma-ketligi  quyidagicha  bajariladi. Oldin  berilgan  

topshiriq  ma`lumotiga  asosan  yuk  diagrammasini  ko‘ramiz  r=f  (t)(1rasm).  

Agar  elektr  yuritma  va mexanizmning  yuk  diagrammasi  rasmda  berilgan  

bo‘lsa,  motorni  tanlash  isishi  bo‘yicha  tekshirish  ekvivalent  quvvat  usulida  

olib boriladi.  

  



 

 

  



Ilovadan xisoblangan quvvat asosida,  qisqa  tutashgan rotorli asinxron motorni 

tanlab olamiz. Tanlangan motorning quvvati quyidagi shartni qanoatlantirishi zarur 

 

 

  



 

  



 

  



 

 

Qisqa  tutashgan rotorli  asinxron motorning mexanik 

xarakteristikasini  xisoblash, ko‘rish va ishga  tushish vaqtini 

aniqlash. 

 



 



 

 

 

 

 

 



 



 

 Xarakteristikalarni  ko‘rayotganda  bir-biriga  boglangan kattaliklarning  

ulchamiga e`tibor  berish kerak. 



 

 



 

 


